Д О Г О В О Р   №  ______
оказания услуг по поверке (калибровке) средств измерений,

аттестации испытательного оборудования
г. Астрахань

          «19»  июня 2014 г.

Муниципальное казенное предприятие г. Астрахани «ГОРСВЕТ» (МКП г. Астрахани «Горсвет»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  и.о. директора Салтыкова Андрея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации,  метрологии и испытаний в Астраханской области», аккредитованное на техническую компетентность в области поверки средств измерений (аттестат аккредитации № 080), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Дорджиева Батыра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны  (далее Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя оказание услуг по поверке и  калибровке средств измерений, аттестации испытательного оборудования, применяемых "Заказчиком"  (именуемые в дальнейшем СИ).
1.2. Технические, научные и другие требования к оказанию услуг по поверке, являющихся предметом договора, изложены в Правилах ПР 50.2.006-94 «ГСИ. Порядок проведения поверки СИ» и в методиках поверки СИ.

1.3. Оказание услуг по поверке средств измерений (СИ) осуществляется в соответствии с предоставленным Заказчиком и согласованным Исполнителем графиком поверки (калибровки, аттестации) СИ (далее графики поверки) но не позже 01.07.2014г..
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Исполнителю средства измерений укомплектованные, в работоспособном состоянии, очищенные от пыли и грязи, со свидетельством о последней поверке. При необходимости Исполнитель вправе затребовать техническую документацию: паспорт, инструкцию по эксплуатации, методику поверки.

2.1.2. Получить  СИ после подписания акта оказанных услуг.

2.1.3. В случае поверки СИ на территории Заказчика обеспечить Исполнителю надлежащие условия поверки, при необходимости – возможность использования эталонов, поверочного и вспомогательного оборудования, принадлежащих Заказчику. При этом срок проведения поверки должен быть согласован Сторонами дополнительно.

2.1.4. Информировать Исполнителя в письменной форме о невозможности проведения поверки СИ по объективным причинам в согласованные в графике поверки сроки не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты поверки.
2.1.5. Своевременно оплатить оказанные Исполнителем услуги в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора.

2.1.7. Подписать акт оказанных услуг в сроки, определенные п. 4.1 настоящего договора.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оказать услуги по поверке СИ надлежащего качества в объемах и в сроки, утвержденные графиком поверки.

2.2.2. Согласовать и утвердить предоставленный Заказчиком график поверки.

2.2.3. Рассмотреть письменное обращение Заказчика об изменении номенклатуры СИ и сроков проведения поверки СИ и при обоснованности обращения внести соответствующие изменения в график поверки.

2.2.4. Принимать на поверку СИ, предоставленные Заказчиком, в подразделении Исполнителя, с оформлением заявления-квитанции, накладной (как документ  о принятии СИ Исполнителем) и счета. Дата сдачи СИ на поверку указывается в заявлении-квитанции.

2.2.5. При проведении поверки на территории Исполнителя проводить поверку СИ в течение 15 рабочих дней со дня поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя и предоставления Исполнителю СИ на поверку, за исключением СИ, поверка которых превышает этот срок. При проведении поверки на территории Заказчика  проводить поверку СИ в сроки, согласованные Сторонами, со дня поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя.
2.2.6. После оказания услуг по поверке выдать Заказчику по накладной и доверенности поверенные СИ, свидетельства о поверке (калибровке) или извещения о непригодности, если они предусмотрены нормативной документацией, аттестат, если проводилась аттестация оборудования, а так же акты оказанных услуг и счета-фактуры.  Датой оказания услуг считается дата выписки акта оказанных услуг и счета-фактуры
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по поверке СИ  составляет 154 476 (сто пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей 27 копеек включая НДС 18 % . согласно, договорной цены приложение №1 к настоящему договору.
3.2.  Заказчик производит предоплату в размере 100% стоимости оказываемых услуг в течение 10 календарных дней с даты предоставления Исполнителем счета безналичным расчетом или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
3.3. При проведении поверки на территории Заказчика последний оплачивает Исполнителю затраты по доставке эталонов к месту проведения поверки, если доставку выполнил Исполнитель.
3.4. К тарифам на поверку СИ устанавливаются следующие надбавки:

- 10% за проведение работ на территории Заказчика при использовании оборудования Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.

4.1. Подтверждением выполнения услуги является предоставляемый Исполнителем акт оказанных услуг, который составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из Сторон. Заказчик обязан в течение 10 банковских дней с момента получения акта подписать акт оказанных услуг или направить в адрес Исполнителя мотивированный письменный отказ.

4.2. В случае, если Заказчик не подписывает акт оказанных услуг или не предоставляет мотивированный отказ в приемке оказанных услуг в письменном виде в течение 10 банковских дней, то Исполнитель в одностороннем порядке оформляет акт оказанных услуг, который Стороны признают действительным и имеющим юридическую силу.

4.3. С момента подписания акта оказанных услуг, а также в случае, указанном в п. 4.2, Заказчик не вправе предъявлять претензии, связанные с качеством оказанных услуг, а Исполнитель полученные претензии не рассматривает.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. При несоблюдении Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости оказываемых услуг за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств.

5.3. При несоблюдении Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости оказываемых услуг за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 31 декабря 2014 года.

7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

         7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в случае, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).

         7.2. К обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, войны, террористические акты или любые другие обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить. При этом не считается обстоятельством непреодолимой силы невыполнение своих обязательств контрагентами Сторон. О наступлении и прекращении указанных обстоятельств Стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга, в противном  случае Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, теряет право в дальнейшем ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности по настоящему договору. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены заключением компетентного государственного органа.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

8.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия договора.

9. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, в порядке, установленном Гражданским Кодексом  РФ.

9.3. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 календарных дней. В случае недостижения соглашения спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Астраханской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 15 дней.

9.6. Настоящий договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.7. Приложения:

9.7.1. Соглашение о договорной цене – приложение №1

9.7.2. Антикоррупционная оговорка – приложение №2
Исполнитель:

ФБУ "Астраханский ЦСМ"
ИНН/КПП: 3015004130/301501001 Р/счет 40501810400002000002   БИК 041203001
Адрес: 414014, г. Астрахань, ул. Бехтерева, 6, тел/факс: (8512)36-95-11/ 36-95-11
УФК по Астраханской области (ФБУ "Астраханский ЦСМ" л/с 20256У55830)
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г.Астрахань
ОКАТО 12401000000
Заказчик:
МКП г.Астрахани «Горсвет»
Юридический адрес: : 414006, г.Астрахань, ул.Пушкина, 58
Телефон/ факс  56-13-36, 56-27-32
Платежные реквизиты: филиал № 2351 ВТБ 24 (ЗАО) в г.Астрахани
БИК  041203716
Кор/счет 301010900000000585 открытый в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю Банка России

Р/счет 40702810915200003947

ИСПОЛНИТЕЛЬ

       ЗАКАЗЧИК

_____________________________ /Б.А. Дорджиев/

     ___________________________ /  А.И. Салтыков /

      подпись                          расшифровка подписи

            подпись                      расшифровка подписи

М.П.

  М.П.
Приложение №1 к договору №  10059 оказания услуг по поверке (калибровке) средств измерений,

аттестации испытательного оборудования от «19»  июня 2014 г.
Соглашение о договорной цене

Стоимость услуг по настоящему договору составляет 154 476 (сто пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей 27 копеек включая НДС 18 %  и включает в себя:
	Наименование товара услуги
	Код СИ
	Единица измер.
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)
	Ставка

НДС %
	Сумма НДС

(руб.)
	Всего с НДС

(руб.)

	Периодическая поверка: Счетчики электрической энергии 3 фазные многофункциональные КТ 0.5S;0,5;1,0
	34С9260
	штука
	71
	1613-00
	114 523-00
	18%
	20 614-14
	135 137-14

	Периодическия поверка: Счетчики электрической энергии электронные 3 фазные
	34С9250
	штука
	1
	780-00
	780-00
	18%
	140-40
	920-40

	Периодическая поверка: Трансформаторы тока измерительные ТТИ-А
	34Т6075
	штука
	12
	309-20
	3708-00
	18%
	667-44
	4375-44

	Наценка: Пункт 3.4. договора + 10%

	-
	-
	270-20
	11 901-10
	18%
	2142-19
	14 043-29

	Всего
	130 912-10
	18%
	23 564-17
	154 476-27

ИСПОЛНИТЕЛЬ

       ЗАКАЗЧИК

_____________________________ /Б.А. Дорджиев/

     ___________________________ /  А.И. Салтыков /

      подпись                          расшифровка подписи

            подпись                      расшифровка подписи

М.П.

  М.П.

Приложение №1 к договору №  10059 оказания услуг по поверке (калибровке) средств измерений,

аттестации испытательного оборудования от «19»  июня 2014 г.

АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

Статья 1.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

Статья 2.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
ИСПОЛНИТЕЛЬ

       ЗАКАЗЧИК

_____________________________ /Б.А. Дорджиев/

     ___________________________ /  А.И. Салтыков /

      подпись                          расшифровка подписи

            подпись                      расшифровка подписи

М.П.

  М.П.